
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

Název veřejné zakázky: Muzeum Kroměřížska, p.o. – Revitalizace 
budov a expozic – stavební část

Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Muzeum Kroměřížska, p.o., Velké náměstí 38, 

767 11 Kroměříž
       Sídlo: Velké náměstí 38, 767 11 Kroměříž
       IČ: 00091138
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel v zadávacím řízení zastoupen společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené veřejné 
zakázky, obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď:

Dotaz 1
Dle DI 1 je vyspecifikována dlažba a obklad s rozměrem jiným než uvádí rozpočet. Bude se měnit polož-

ka rozpočtu dle DI ?

Odpověď 1
Zadavatel poskytuje v příloze tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace nový upravený a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Tento soupis nahrazuje před-
chozí verzi dotčeného soupisu. 

Dotaz 2
V rozpočtu silnoproudu MK_RBAE-1 D.1.4.4 Pol je pod číslem 21 uveden text Osoušeč rukou vč. dodáv-

ky osoušeče. Tímto žádáme o specifikaci výrobku, nebo určení srovnávací ceny.

Odpověď 2
Osoušeč rukou automatický na fotobuňku nerez satén, provedení nerez ocel. Nastavitelná tryska vyústě-
ní vzduchu. Proud vzduchu o rychlosti cca 80  km/h. Výkon: cca 2300 W, hladina hluku cca 63 decibelů, 
rozměry cca 230x265x160, váha cca 5,8 kg.  U výše uvedených parametrů připouští zadavatel dodání 
obdobného výrobku s tolerancí parametrů do 10% od uvedených hodnot. Informativně je vzhled osouše-
če na následujícím obrázku:

Dotaz 3
V rozpočtu silnoproudu MK_RBAE-2 D.1.4.4 Pol je pod číslem 17 uveden text SLUNEČNÍ HODINY 

m.č.1.24 - dodávka a montáž. Tímto žádáme o specifikaci výrobku, nebo určení srovnávací ceny.

Odpověď 3
Zadavatel poskytuje v příloze tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace projektovou dokumen-
taci interiéru. Výběr dodavatele interiéru je předmětem samostatného výběrového řízení, ale projektová 



dokumentace interiéru obsahuje informace k výše uvedené položce č. 17 - SLUNEČNÍ HODINY, kterou 
všichni dodavatelé ocení v rámci své nabídky.

Dotaz 4
Žádáme o doplnění zadávací dokumentace o knihu svítidel, případně o jasnou specifikaci svítidel.

Odpověď 4
Zadavatel poskytuje v příloze tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace dokument Kniha
svítidel.

Dotaz 5
V rozpočtu ASŘ-ZN je pod číslem 299 uvedena položka Podlahy parketové z tabulí lepených včetně do-

dávky materiálu kazetové, 1. třídy, 500/500 mm, tloušťky 10 mm, dub.

Tímto žádáme o specifikaci uspořádání výrobku/kazety, například foto. Složitost jedné kazety ovlivňuje 

její cenu v řádech stovek korun.

Odpověď 5
Zadavatel poskytuje v příloze tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace Výkresy parket – sou-
bory označené 13.pdf, 15.pdf a 17.pdf.

Dotaz 6
V rozpočtu ASŘ-ZN jsou pod číslem 219, 220 uvedeny položky tesařských konstrukcí – dle výkazu výměr 

jsou tyto položky počítané na m3 nikoliv na m2.

Odpověď 6
Zadavatel poskytuje v příloze tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace nový upravený a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Tento soupis nahrazuje před-
chozí verzi dotčeného soupisu. 

Dotaz 7
Ve čtvrtém posledním patře se bude vyztužovat stropní konstrukce. Celková váha ocel. prvků je cca 4 

tuny. Nejdelší prvek má 7,5mb (IPE 240). Dále pak je uvažováno s trapézem a betonem (a další vrstvy). 

Může zhotovitel uvažovat s vlastním zřízením (a zapravením) montážního otvoru ve střeše pro tyto potře-

by ( ze strany náměstí ) ?

Odpověď 7
Ano, dodavatelé mohou pro výše uvedený účel zřídit montážní otvor ve střeše. Případný zábor chodníku 
nebo parkovacích míst na Velkém náměstí je třeba předem vyřídit na městském úřadě. 

Dotaz 8
V návrhu SOD je pod bodem 2.2.1 uvedeno stavební povolení, toto jsme v zadávací dokumentaci nedo-

hledali. Žádáme o doplnění.

Odpověď 8
Zadavatel poskytuje stavební povolení a související dokumenty (Stavební povolení Velké nám. 38, 
Smlouva město Velké nám. 38, Inženýrské sítě Velké náměstí 38) v příloze v příloze tohoto vysvětlení a 
doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz 9
V návrhu SOD je pod bodem 2.7.12 uveden systém generálního klíče a vstupních karet (čipů). Požaduje 

tento systém do všech interiérových dveří a to i do prostor sociálního zařízení (z předsíně na WC) tak jak 

je uvedeno ve výpisu prvků?

Odpověď 9
U kabinek je počítáno pouze s rozetou s WC zámkem.



Dotaz 10
Při prohlídce staveniště byla konstatována nutnost zřízení provizorních, prachotěsných příček pro jednot-

livé etapy a jednotlivé dispozice v rámci pater. Mají tyto konstrukce zohlednit do položky zařízení stave-

niště, nebo jsou zahrnuty v rámci položek SDK konstrukcí?

Odpověď 10
Všichni dodavatelé ocení zřízení provizorních, prachotěsných příček v rámci položky zařízení staveniště.

Dotaz 11
Výrobek Z12 je rozdělen na dvě části, dvě plošiny. Jaký je (patrně technický) důvod rozdělení plošiny pro 

invalidy?

Odpověď 11
Jedna část je přímá, druhá půdorysně zakřivená.

Dotaz 12
V rozpočtu ASŘ-ZN je pod číslem 232 uvedena položka Zárubně ocelové W 112-2,75 m š.900 tl.150 mm. 

Dle výpisu prvků HSV pod číslem PO 1 a PO 2 jsou vykresleny dveře standartní výšky. Co znamená 

uvedený text 2,75m ?

Odpověď 12
Zárubně mají standardní výšku. Údaj – 2,75m je uveden v popisu položky cenové soustavy RTS a zna-
mená „výšky do 2,75m“.

Dotaz 13
V rozpočtu ZTI - ZN je pod číslem 85 uvedena položka Vyspravní stávající vodoměrné šachty. Žádáme    

o bližší vyspecifikování této položky.

Odpověď 13
Vyspravení představuje provedení cementové stěrky na stěnách šachty a cementového potěru tl. cca 
60mm ve dně šachty (viz foto stávajícího stavu):

Informace 1
Z důvodu doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
a upravuje bod 5. Výzvy k podání nabídek následovně:

5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 8. 2017 v 10.00 hod.

Přílohy:
Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb
Projektová dokumentace interiéru
Kniha svítidel
Výkresy parket – soubory označené 13.pdf, 15.pdf a 17.pdf.
Stavební povolení Velké nám. 38, Smlouva město Velké nám.38, Inženýrské sítě Velké náměstí 38

V Brně, dne 31. 7. 2017
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